
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης 

  

   

 Σελίδα 1 
 

 

   

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΕΠ ΤΟΥ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 

Ταχ. Δ/νση: ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 56 ΑΘΗΝΑ, 11527 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

  ΑΘΗΝΑ,  12/10/2018 
 Α.Π.:  6412 / 2114 A3 

 

Προς:  

    Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης,  

  Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων 

 
 

 
ΘΕΜΑ: Απόρριψη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ» 

με Κωδικό ΟΠΣ 018KE(Α/Α 2953), στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα 

και Καινοτομία» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ και ΤΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το 

άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005). 

2. Το Ν.4314/2014 (ΦΕΚ Α΄ 265/23.12.2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2017/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο 
ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

3. Το Π.Δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α/04.11.2016) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση 
Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

4. Το Π.Δ. 147/2017 (ΦΕΚ 192/Α/13.12.2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως 
ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 88/2018 (ΦΕΚ 160/Α/29.08.2018) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

6. Την υπ’ αριθμ. 34686/27.3.2015 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, 

Ναυτιλίας και Τουρισμού «Διορισμός μετακλητής Ειδικής Γραμματέως της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης 
Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
178/27.3.2015). 

ΑΔΑ: 6ΣΜ5465ΧΙ8-ΧΙΓ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης 

  

   

 Σελίδα 2 
 

7. Την με Α.Π. 67743/ΕΥΘΥ 615/22.06.2015 (Β 1248) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, 

Ναυτιλίας και Τουρισμού “Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία” του άρθρου 5 παρ. 1 του 
N.4314/2014 και κατάργηση της με αριθμ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β 655) Κοινής Υπουργικής Απόφασης. 

8. Την με Α.Π. 66135/ΕΥΘΥ455/13.06.2017 (ΦΕΚ/Β/2064/2017) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομίας, και Ανάπτυξης  «Τροποποίηση της με αριθμό 67743/ΕΥΘΥ/615/24-06-2015 υπουργικής 
απόφασης «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία του άρθρου 5 παρ 1 του ν.4314/2014 και κατάργηση 
της  αριθ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β 655) Κοινής Υπουργικής Απόφασης» (Β1248). 

9. Την με Α.Π. 113091/05.11.2015 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Ανάθεση 
αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης της Ε.Υ.Δ ΕΠΑνΕΚ» (ΑΔΑ: Ω01Λ4653Ο7-Κ2Φ).  

10. Την με Α.Π. 73016/30.06/2017 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα: «Τοποθέτηση 

Προϊσταμένων στις Μονάδες Α3 και Γ της ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ», όπως ισχύει. 

11. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το πλαίσιο 
Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 final/23.05.2014. 

12. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 

2014GR16M2OP001. 

13. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1407/18.12.2013 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρμογή των 
άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις Ενισχύσεις Ήσσονος 
Σημασίας (De Minimis) όπως ισχύει 

14. Ο Κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 717/2014 της Επιτροπής της 27ης Ιουλίου 2014 σχετικά με την εφαρμογή των 
άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος 
σημασίας στους τομείς της αλιείας και της υδατοκαλλιέργειας 

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του υπ. αρ. 
1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου. 

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του υπ. αρ. 1081/2006 Κανονισμού 
του Συμβουλίου. 

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων 

εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των προγραμμάτων, την 
υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής , τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων 
πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των 
δεδομένων. 

19. Την με αρ. πρωτ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 Υπουργική Απόφαση τροποποίησης και αντικατάστασης 
της 81986/EYΘY712/31-07-2015 Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 
πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (Β΄3521). 

20. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, των 
μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003]. 

21. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης κρατικών 

ενισχύσεων», όπως ισχύει. 

22. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος 

Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το 
ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση», όπως ισχύει. 

23. Την με Α.Π. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή 

παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του Κρατικού Προϋπολογισμού για την υλοποίηση 
Προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του Ν. 
4314/2014» (ΦΕΚ 2784/Β/21.12.2015). 

ΑΔΑ: 6ΣΜ5465ΧΙ8-ΧΙΓ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης 

  

   

 Σελίδα 3 
 

24. Την με Α.Π. 2768 / 806 Α1/15.05.2018 (ΑΔΑ:6Π9Χ465Χ18-4KI) Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης 

του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία εγκρίθηκε η νέα εξειδίκευση 
της Δράσης «ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ», καθώς και η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των 
επιχειρηματικών σχεδίων στο πλαίσιο αυτής. 

25. Το με Α.Π. 57270/ ΕΥΚΕ895/29.5.2018 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 3049/997/A3/31.5.2018) έγγραφο της ΕΥΚΕ με 

θέμα: «Έκφραση γνώμης για Σχέδιο Πρόσκλησης». 

26. Την με Α.Π. 3185/1063/Α3/04.06.2018 Απόφαση με θέμα: Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης 

επιχειρηματικών σχεδίων στη Δράση «ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ» του ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020(Α.Δ.Α. ΨΙ7Ω465ΧΙ8-Φ6Σ). 

27. Την με Α.Π. 4560/1445/Α3/27.07.2018 Απόφαση με θέμα: Πρώτη (1η) τροποποίηση της Πρόσκλησης 

υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης επιχειρηματικών σχεδίων στη Δράση «Ποιοτικός Εκσυγχρονισμός» του 
Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», (Α.Δ.Α.ΩΦΟΔ465ΧΙ8-Η5Σ).  

28. Την με Α.Π. 3007/887 Α1/25.05.2018 (Α.Δ.Α. 6Υ4Ω465ΧΙ8-Κ7Ξ) (ΦΕΚ Β΄ 1941/31.05.2018) Υπουργική 
Απόφαση «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της Δράσης 
«Ποιοτικός Εκσυγχρονισμός» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 

και Καινοτομία» στον Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία – ΕΦΕΠΑΕ». 

29. Την με Α.Π. 4034/1314/Α3/4-7-2018 (ΦΕΚ/ΥΟΔΔ/397/11-7-2018) / ΑΔΑ: 75Ω3465ΧΙ8-ΩΗ8 Απόφαση της 
Ε.Γ. Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση 

«Ποιοτικός Εκσυγχρονισμός» του ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», 
ΕΣΠΑ 2014 – 2020.  

30. Την με Α.Π. 1404/20-9-2018 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 5704/1902/Α3/20-9-2018 επιστολή του ΕΦ και το 
επισυναπτόμενο σε αυτή αρχείο excel, με τις εισηγήσεις τους, μετά από τη διενέργεια ελέγχου των υποβολών 

των αντίστοιχων αιτήσεων χρηματοδότησης. 

31. Το πρακτικό Νο 03/21.09.2018 της Επιτροπής Αξιολόγησης της Δράσης «ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ» 
του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020» που 
διαβιβάστηκαν με το υπ΄ αριθμ. Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 5855/1907/A3/25.09.2018 έγγραφο της Επιτροπής στην 

Μονάδα Α3 της ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ. 

32. Την με Α.Π. 6209/1992/Α3/05.10.2018   Απόφαση της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του 
ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα: Αποδοχή και έγκριση του  Πρακτικού Νο 03/21.09.2018, της Επιτροπής Αξιολόγησης 

της Δράσης «ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 

Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020». 

33. Την με αρ. πρωτ. 6410/2113 A3/ 12.10.2018 εισήγηση της προϊσταμένης της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ, για απόρριψη 
είκοσι επτά (27)  έργων/πράξεων των δικαιούχων της Δράσης 
 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

 

την απόρριψη είκοσι επτά (27) Πράξεων, συνολικής αιτούμενης Δημόσιας Δαπάνης 8.002.271,02€ που 
υποβλήθηκαν στη Δράση «ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ», με Κωδικό ΟΠΣ 018KE (Α/Α 2953), στους Άξονες 

Προτεραιότητας 01 «Ανάπτυξη επιχειρηματικότητας με Τομεακές προτεραιότητες» και 01Σ «Ανάπτυξη 
επιχειρηματικότητας με Τομεακές προτεραιότητες (Στερεά Ελλάδα, Νότιο Αιγαίο)», της Επενδυτικής 
Προτεραιότητας «Στήριξη της δημιουργίας και της επέκτασης προηγμένων ικανοτήτων για την ανάπτυξη προϊόντων 

και υπηρεσιών» (3c). 

Οι υποψήφιοι, των οποίων οι αιτήσεις χρηματοδότησης απορρίπτονται με την παρούσα, έχουν άπαξ τη δυνατότητα 
ηλεκτρονικής υποβολής ένστασης κατά αυτής, μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών Ενισχύσεων, εντός 
αποκλειστικής προθεσμίας είκοσι (20) ημερολογιακών ημερών, από την επομένη της έκδοσής της, σύμφωνα με την 

παράγραφο 9.4 της Αναλυτικής Πρόσκλησης της Δράσης. 

Σύμφωνα με το Κεφάλαιο 4 «Δικαιούχοι –Όροι & Προϋποθέσεις συμμετοχής» της Αναλυτικής Πρόσκλησης της 
Δράσης, οι επιχειρήσεις επιτρέπεται να υποβάλουν μία μόνο νέα αίτηση χρηματοδότησης μόνο στις περιπτώσεις 
οικειοθελούς αποχώρησης ή απόρριψης της αρχικής αίτησης χρηματοδότησής τους. Ωστόσο, σημειώνεται ότι, σε 
περίπτωση υποβολής ένστασης, δεν είναι δυνατή η επανυποβολή της αίτησης χρηματοδότησης μέχρι να εκδοθεί η 
τελική απόφαση επί της υποβληθείσας ένστασης. 

ΑΔΑ: 6ΣΜ5465ΧΙ8-ΧΙΓ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης 

  

   

 Σελίδα 4 
 

Ο ΕΦΕΠΑΕ να ενημερώσει ηλεκτρονικά, ξεχωριστά τον κάθε υποψήφιο του οποίου η αίτηση χρηματοδότησης έχει 

απορριφθεί, με σαφή και αναλυτική αναφορά στους λόγους απόρριψής του. 

 

 

 

 

 

 

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ και ΤΣ 

 

 

Ευγενία Φωτονιάτα  

 

 

Συνημμένα: ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

 

Κοινοποίηση: 

 Γραφείο Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης  
 Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
 Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης (Φορέας Χρηματοδότησης) 
 Εθνική Αρχή Συντονισμού, Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα 
 Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου & Βουλής 11, 10557 Αθήνα 
 ΕΦΕΠΑΕ 
 ΕΥΚΕ 
 ΜΟΔ 
 
 
Εσωτερική διανομή: 

 Γραφείο Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ 
 Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 
 Μονάδες Α1, Α3, Β2 

ΑΔΑ: 6ΣΜ5465ΧΙ8-ΧΙΓ



Α/Α
Κωδικός 

Πρότασης

Ημερομηνία - Ώρα 

Οριστικοποίησης
Επωνυμία Επιχείρησης

ΑΦΜ 

Επιχείρησης

Περιφέρεια 

Υλοποίησης

Αιτούμενος 

Επιχορηγούμε

νος Π/Υ(€)

Aιτούμενη 

Δημόσια 

Δαπάνη (€)

Πληρότητα 

Απαιτούμενων 

Δικαιολογητικών 

υποβολής/ένταξης

Ικανοποιείται το 

σύνολο των 

Προϋποθέσεων 

Συμμετοχής

Ικανοποιείται η 

Βαθμολογία των 

Κριτηρίων 

Αξιολόγησης >=50

Επιλέξιμη 

Αίτηση 

Χρηματοδότη

σης

1
Ν8ΠΕ-

0015406                  
27 Ιουν 2018 5:51:23 PM

MATRIX PACK 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΙΔΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΑE

998323762
Στερεάς 

Ελλάδας
400.000,00 200.000,00 ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

2
Ν8ΠΕ-

0016115                  
09 Ιουλ 2018 10:52:05 PM

DASYC ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΜΥΝΤΙΚΗ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΊΑ

094071871
Στερεάς 

Ελλάδας
399.658,00 199.829,00 ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

3
Ν8ΠΕ-

0015773                  
13 Ιουλ 2018 2:28:33 PM PELOPAC Α.Β.Ε.Ε. 094368758

Κεντρικής 

Μακεδονίας
273.585,22 136.792,61 ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

4
Ν8ΠΕ-

0016023                  
28 Ιουλ 2018 9:08:29 πμ

PASSARELLA ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΙΔΩΝ 

ΚΟΥΛΟΥΡΟΠΟΙΙΑΣ ΚΑΙ 

ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ Α.Ε.

81297705 Αττικής 399.059,13 199.529,56 ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

5
Ν8ΠΕ-

0015577                  
30 Ιουλ 2018 3:06:49 μμ

LAMDA ΛΕΒΕΝΤΗΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ - ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΕΙΔΩΝ ΤΕΝΤΟΠΟΙΪΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ ΑΠΟ 

ΟΡΕΙΧΑΛΚΟ ΚΑΙ 

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

81190883 Αττικής 154.682,00 77.341,00 OXI OXI OXI OXI

ΛΟΓΟΙ ΜΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΗΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

                                                                                                             ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΑΔΑ: 6ΣΜ5465ΧΙ8-ΧΙΓ



Α/Α
Κωδικός 

Πρότασης

Ημερομηνία - Ώρα 

Οριστικοποίησης
Επωνυμία Επιχείρησης

ΑΦΜ 

Επιχείρησης

Περιφέρεια 

Υλοποίησης

Αιτούμενος 

Επιχορηγούμε

νος Π/Υ(€)

Aιτούμενη 

Δημόσια 

Δαπάνη (€)

Πληρότητα 

Απαιτούμενων 

Δικαιολογητικών 

υποβολής/ένταξης

Ικανοποιείται το 

σύνολο των 

Προϋποθέσεων 

Συμμετοχής

Ικανοποιείται η 

Βαθμολογία των 

Κριτηρίων 

Αξιολόγησης >=50

Επιλέξιμη 

Αίτηση 

Χρηματοδότη

σης

ΛΟΓΟΙ ΜΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΗΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

                                                                                                             ΠΙΝΑΚΑΣ 1

6
Ν8ΠΕ-

0016886                  
01 Αυγ 2018 2:18:41 μμ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΑΒΑΡΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΦΑΣΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΕΝΔΥΣΗΣ

94355892 Αττικής 298.991,81 149.495,91 ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

7
Ν8ΠΕ-

0015444                  
03 Αυγ 2018 10:00:25 πμ

ΤΕΚΝΟΣΤΥΛ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΠΛΟΙΩΝ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ

95536535 Αττικής 330.384,13 165.192,06 ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

8
Ν8ΠΕ-

0015419                  
03 Αυγ 2018 3:12:40 μμ

ΝΤΟΠΛΕΡ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

99142598
Κεντρικής 

Μακεδονίας
400.000,00 200.000,00 ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

9
Ν8ΠΕ-

0015837                  
04 Αυγ 2018 4:53:34 μμ

ΕΜΕΚ ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

94423094 Αττικής 400.000,00 200.000,00 ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

10
Ν8ΠΕ-

0016856                  
07 Αυγ 2018 12:43:32 μμ

ACMON SYSTEMS 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

998375330
Στερεάς 

Ελλάδας
366.100,00 183.050,00 ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

ΑΔΑ: 6ΣΜ5465ΧΙ8-ΧΙΓ



Α/Α
Κωδικός 

Πρότασης

Ημερομηνία - Ώρα 

Οριστικοποίησης
Επωνυμία Επιχείρησης

ΑΦΜ 

Επιχείρησης

Περιφέρεια 

Υλοποίησης

Αιτούμενος 

Επιχορηγούμε

νος Π/Υ(€)

Aιτούμενη 

Δημόσια 

Δαπάνη (€)

Πληρότητα 

Απαιτούμενων 

Δικαιολογητικών 

υποβολής/ένταξης

Ικανοποιείται το 

σύνολο των 

Προϋποθέσεων 

Συμμετοχής

Ικανοποιείται η 

Βαθμολογία των 

Κριτηρίων 

Αξιολόγησης >=50

Επιλέξιμη 

Αίτηση 

Χρηματοδότη

σης

ΛΟΓΟΙ ΜΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΗΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

                                                                                                             ΠΙΝΑΚΑΣ 1

11
Ν8ΠΕ-

0017174                  
09 Αυγ 2018 8:16:34 μμ

ΣΔΟΥΚΟΣ ΑΕ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 

ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
99803798 Ηπείρου 123.000,00 61.500,00 ΝΑΙ ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

12
Ν8ΠΕ-

0016199                  
10 Αυγ 2018 7:31:27 πμ

Χ. ΧΙΩΝΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

99154038 Αττικής 352.168,00 176.084,00 ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

13
Ν8ΠΕ-

0016651                  
10 Αυγ 2018 4:21:54 μμ

ΑΔΕΛΦΟΙ Κ ΧΕΡΟΥΒΕΙΜ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΩΝ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ 

94279805 Αττικής 240.768,88 120.384,44 ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

14
Ν8ΠΕ-

0015856                  
10 Αυγ 2018 8:32:01 μμ

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΚΤΗ ΚΑΛΟΓΡΙΑ 

999634144
Δυτικής 

Ελλάδας
400.000,00 200.000,00 ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

15
Ν8ΠΕ-

0015846                  
13 Αυγ 2018 9:50:59 μμ

ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΠΟΘΗΚΕΣ 

ΣΑΡΑΝΤΙΤΗΣ Α.Ε.
94306363 Αττικής 297.367,00 148.683,50 ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

ΑΔΑ: 6ΣΜ5465ΧΙ8-ΧΙΓ



Α/Α
Κωδικός 

Πρότασης

Ημερομηνία - Ώρα 

Οριστικοποίησης
Επωνυμία Επιχείρησης

ΑΦΜ 

Επιχείρησης

Περιφέρεια 

Υλοποίησης

Αιτούμενος 

Επιχορηγούμε

νος Π/Υ(€)

Aιτούμενη 

Δημόσια 

Δαπάνη (€)

Πληρότητα 

Απαιτούμενων 

Δικαιολογητικών 

υποβολής/ένταξης

Ικανοποιείται το 

σύνολο των 

Προϋποθέσεων 

Συμμετοχής

Ικανοποιείται η 

Βαθμολογία των 

Κριτηρίων 

Αξιολόγησης >=50

Επιλέξιμη 

Αίτηση 

Χρηματοδότη

σης

ΛΟΓΟΙ ΜΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΗΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

                                                                                                             ΠΙΝΑΚΑΣ 1

16
Ν8ΠΕ-

0016029                  
28 Αυγ 2018 8:41:08 μμ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ ΚΟΘΑΛΗ Α.Ε 94180910

Ανατολικής 

Μακεδονίας 

και Θράκης

268.070,72 134.035,34 ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

17
Ν8ΠΕ-

0015753                  
30 Αυγ 2018 12:57:37 μμ

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ 

ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΥΝ ΠΕ

96065189
Δυτικής 

Μακεδονίας
400.000,00 200.000,00 ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

18
Ν8ΠΕ-

0017860                  
30 Αυγ 2018 5:25:44 μμ

SYNERGY IN SUPPLY 

CHAIN ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗΣ ΑΛΥΣΙΔΑΣ

999401766 Αττικής 400.000,00 200.000,00 ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

19
Ν8ΠΕ-

0017081                  
04 Σεπ 2018 4:20:25 PM

ΕΡΓΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ

99597974
Δυτικής 

Μακεδονίας
400.000,00 200.000,00 ΟΧΙ ΟΧΙ OXI ΟΧΙ

20
Ν8ΠΕ-

0017578                  
05 Σεπ 2018 11:11:21 μμ ΛΟΥΤΑΣ ΚΩΝ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 37093871 Κρήτης 152.000,00 76.000,00 ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

ΑΔΑ: 6ΣΜ5465ΧΙ8-ΧΙΓ



Α/Α
Κωδικός 

Πρότασης

Ημερομηνία - Ώρα 

Οριστικοποίησης
Επωνυμία Επιχείρησης

ΑΦΜ 

Επιχείρησης

Περιφέρεια 

Υλοποίησης

Αιτούμενος 

Επιχορηγούμε

νος Π/Υ(€)

Aιτούμενη 

Δημόσια 

Δαπάνη (€)

Πληρότητα 

Απαιτούμενων 

Δικαιολογητικών 

υποβολής/ένταξης

Ικανοποιείται το 

σύνολο των 

Προϋποθέσεων 

Συμμετοχής

Ικανοποιείται η 

Βαθμολογία των 

Κριτηρίων 

Αξιολόγησης >=50

Επιλέξιμη 

Αίτηση 

Χρηματοδότη

σης

ΛΟΓΟΙ ΜΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΗΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

                                                                                                             ΠΙΝΑΚΑΣ 1

21
Ν8ΠΕ-

0017112                  
06 Σεπ 2018 7:36:30 πμ ΚΕΡΑΣΤΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 44095473 Αττικής 84.500,00 42.250,00 ΟΧΙ ΟΧΙ OXI ΟΧΙ

22
Ν8ΠΕ-

0017721                  
07 Σεπ 2018 8:26:08 PM ΚΑΝΔΗΛΙΩΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 123498436

Δυτικής 

Ελλάδας
291.200,00 145.600,00 ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

23
Ν8ΠΕ-

0017597                  
11 Σεπ 2018 9:47:31 AM ΡΑΓΙΑΔΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 37653400 Αττικής 168.882,00 84.441,00 OXI OXI OXI OXI

24
Ν8ΠΕ-

0018067                  
12 Σεπ 2018 2:55:14 PM

AS ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΡΕΙΑ 

Η/Υ ΚΑΙ ΠΑΙΧΝΙΔΙΩΝ Α.Ε.

94298125
Κεντρικής 

Μακεδονίας
147.986,77 73.993,38 ΟΧΙ ΟΧΙ OXI ΟΧΙ

25
Ν8ΠΕ-

0016422                  
13 Σεπ 2018 9:32:01 πμ ΒΑΛΜΑΣ Ο.Ε. 91654419

Κεντρικής 

Μακεδονίας
223.137,55 105.218,25 ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ

ΑΔΑ: 6ΣΜ5465ΧΙ8-ΧΙΓ



Α/Α
Κωδικός 

Πρότασης

Ημερομηνία - Ώρα 

Οριστικοποίησης
Επωνυμία Επιχείρησης

ΑΦΜ 

Επιχείρησης

Περιφέρεια 

Υλοποίησης

Αιτούμενος 

Επιχορηγούμε

νος Π/Υ(€)

Aιτούμενη 

Δημόσια 

Δαπάνη (€)

Πληρότητα 

Απαιτούμενων 

Δικαιολογητικών 

υποβολής/ένταξης

Ικανοποιείται το 

σύνολο των 

Προϋποθέσεων 

Συμμετοχής

Ικανοποιείται η 

Βαθμολογία των 

Κριτηρίων 

Αξιολόγησης >=50

Επιλέξιμη 

Αίτηση 

Χρηματοδότη

σης

ΛΟΓΟΙ ΜΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΗΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

                                                                                                             ΠΙΝΑΚΑΣ 1

26
Ν8ΠΕ-

0016092                  
13 Σεπ 2018 4:09:14 μμ ΑΟΥΑΝΤΑΛΛΑ ΡΑΕΝΤ 144437604 Αττικής 240.185,78 120.092,89 ΟΧΙ ΟΧΙ OXI ΟΧΙ

27
Ν8ΠΕ-

0015737                  
13 Σεπ 2018 9:58:41 μμ

ΤΟΥΛΟΥΚΗΣ Κ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ 

800340518 Αττικής 390.544,03 195.272,02 ΟΧΙ ΟΧΙ OXI ΟΧΙ

ΑΔΑ: 6ΣΜ5465ΧΙ8-ΧΙΓ


		2018-10-12T14:07:47+0300
	Athens




